平成２６年１月２８日

各  位

岡山市北区岡町１３番１６号

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

コード番号 9846 東証第二部

お問合せ先 取締役管理本部副本部長

宮 本 和 雄

（TEL 086-232-7265）

代表取締役の異動および社長執行役員の選任ならびに組織変更・人事異動について

 当社は平成２６年１月２８日開催の取締役会において、平成２６年２月７日付の代表取締役の異動

および社長執行役員の選任を含む役員人事異動ならびに組織変更・人事異動について、下記のとおり

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動および社長執行役員の選任を含む役員人事異動の理由

国内景気は回復基調にあり個人消費も一部改善の兆しが見られておりますが、小売業を取り巻く

環境は消費税率引き上げを控え依然予断を許さない状況が続いております。当社は、平成２６年１

月３１日に株式会社イトーヨーカ堂との資本提携を行い、収益拡大と地域での存在感向上に向けて

様々な分野において改革を推し進めてまいります。その一環として、当社グループ全体の最適な人

員配置を検討した結果、代表取締役の異動および社長執行役員の選任を含む役員人事について決議

したものであります。

なお、社長執行役員の新設については、経営業務執行権限を補強し、収益改善を迅速に行うこと

を目的としたものであります。

２．代表取締役の異動および社長執行役員の選任ならびに役員人事

（1）代表取締役の異動

（新任）氏    名：伊原木 省五（いばらぎ しょうご）（現 取締役会長）

新・役 職 名：代表取締役会長

（退任）氏    名：橋 本  和 雄（はしもと かずお）

旧・役 職 名：代表取締役社長兼管理本部長

      ※退任する橋本 和雄は、新たに代表権を有さない取締役に就任します。

（2）社長執行役員の選任

（新任）氏    名：野 口  重 明（のぐち しげあき）（現 株式会社でりか菜代表取締役社長）

新・役 職 名：社長執行役員

（3）新任代表取締役および社長執行役員の略歴

①新任代表取締役

氏     名  伊原木 省五（いばらぎ しょうご）

出  身  地  岡山県

生 年 月 日  昭和２３年 １月２３日

略     歴  昭和５１年 ４月   当社入社

昭和５１年 ４月    当社取締役

平成元年  ５月    当社常務取締役

平成 ７年 ５月    株式会社天満屋ハウジング専務取締役

平成１４年 ２月      株式会社エスティティ代表取締役社長

平成１５年１０月    丸田産業株式会社常務取締役

平成２４年 ５月      当社取締役会長（現任）

株式会社天満屋代表取締役社長（現任）

所有株式数    － 株

②社長執行役員

氏     名  野口  重明（のぐち しげあき）

出  身  地  岡山県

生 年 月 日  昭和３５年 ３月１２日

略     歴  昭和５７年 ４月   当社入社

平成 ９年 ３月   当社鴨方店長

平成１２年 ３月   当社生鮮センター所長

平成１３年 ２月   株式会社でりか菜代表取締役社長（現任）

平成１７年 ２月   当社生鮮センター所長兼務（現任）

（4）就任予定日  平成２６年２月７日

（5）その他の役員人事（平成２６年２月７日付）

（ 新役職名 ）      （ 氏    名 ）         （ 旧役職名 ）

宮 本 和 雄

取締役              髙 原 俊 六

取締役              山 本  宏        取締役 営業本部長

 なお、取締役山本宏は、平成２６年２月７日付で株式会社天満屋営業本部付に就任予定であり

ます。

取締役 管理本部長
兼経理部長

取締役 管理本部副本部長

兼経理財務グループリーダー

取締役 営業本部副本部長

兼営業推進グループリーダー

３．組織変更（平成２６年２月７日付）

（1）変更の理由

効率化による収益構造の改善を図るため本部組織の変更をいたします。

（2）変更の概要

① 営業本部の４グループ（食料品グループ、生活用品グループ、衣料品グループ、営業推進グル

ープ）を廃止し、新たに３部（商品第一部、商品第二部、店舗運営部）を置く。

② 管理本部の３グループ（人事総務グループ、開発管財グループ、経理財務グループ）を廃止し、

新たに２部（人事総務部、経理部）を置く。

４．一般人事（平成２６年２月７日付）

（ 新役職名 ）      （ 氏    名 ）         （ 旧役職名）

笠 谷 英 利    食料品グループリーダー

経営企画室長     加 島 誠 司

商品第二部長     赤 木 由 樹    株式会社ポムアン代表取締役社長

店舗運営部長     森  真 吾    善 通 寺 店 長

人事総務部長     羽 賀 之 雄

岡 北 店 長     小 倉  正    生活用品グループリーダー

西 大 寺 店 長      岩 木 健 治    円 山 店 長

府 中 店 長     高 橋 邦 彦    鴨 方 店 長

鴨 方 店 長     大 野 貴 久    府 中 店 長

玉 野 店 長     片 山  正    衣料品グループリーダー

向 島 店 長     久 野 修 己    営業推進グループ営業企画チームリーダー

大 安 寺 店 長      宮 原  修    営業推進グループ販売教育チームリーダー

円 山 店 長     筒 井  修    人事総務グループ付

岡 輝 店 長     佐 藤 宏 正

泉 田 店 長     藤 澤 英 史    食料品グループデイリー担当バイヤー

玉 島 店 長     廣 本  稔    向 島 店 長

以 上

営業本部長
兼商品第一部長

人事総務グループリーダー

兼総務チームリーダー

経営企画室長
兼情報システムチームリーダー

食料品グループ

一般食品・菓子・ギフトチームリーダー